
Kestävä elämäntapa ja OPS 2016 – työkaluja opettajille

Toiminnallisia	esimerkkejä	 ja	pohdintaa	monialaisesta	opetuksesta	kasvattajille. 	

Aika: keskiviikko 4.3.2015
Paikka: KSAO Luonnonvaran liikuntasali, Ankkapurhantie 6, Anjala sekä Nuorisokeskus Anjalan alue.
	
Ohjelma: 	
8.45 ilmoittautuminen ja kahvi liikuntasalissa. ”Minimessut” alkavat.

9.15 Tervetuloa!
Marjo Pakkanen, ympäristökasvattaja, Kouvolan kaupungin varhaiskasvatus.

9.30 Kestävä elämäntapa haastaa opettajuuden
Jukka Tulivuori, opetusneuvos, FM, KM, Opetushallitus.

10.30 Laajentuvat oppimisympäristöt ja rajoja ylittävä pedagogiikka
Marjaana Kangas, tutkijatohtori, Helsingin yliopisto, Opettajankoulutuslaitos, Koulu kaikkialla–hanke.

11.30 omakustanteinen lounas Ankkapurhan Helmessä (KSAO Luonnonvaran päärakennus). Hinta 8,40
euroa, sisältäen salaatit, pääruoan, jälkiruuan ja kahvin.

12.30 – 14.30 Työpajatyöskentelyä. Työpajat tarjoavat käytännön esimerkkejä opetuksen tueksi sekä
kunta- tai koulukohtaisen opetussuunnitelmatyön avuksi.

14.30 Työpajojen lyhyt yhteenveto liikuntasalissa.

15.30 Päivä päättyy.

Työpajat 	
MAPPA-materiaalipankki kokoaa opetusmateriaaleja yhteen. Milla Hämäläinen, projektipäällikkö,
MAPPA-hanke, Luonto- ja ympäristökoulujen liitto ry.
Työpajassa tutustutaan Internet-sivustoon ja haetaan materiaaleja vaikkapa omaan opetuskäyttöön.
Lisäksi esitellään jokin materiaalipankissa oleva tehtävä tai ohjelma. Työpajaan voi ottaa mukaan oman
kannettavan tietokoneen, myös ulkona oloon kannattaa varautua. www.mappa.fi

Ekopaku, ympäristökasvatuksen liikkuva työkalu. Aulikki Laine, projektipäällikkö, Ekopaku-hanke,
Luonto- ja ympäristökoulujen liitto ry. Ekopaku toimii kiertävänä luonto- ja ympäristökouluna. Työpajassa
tutustutaan Ekopaku-hankkeessa suunniteltuihin opetuskokonaisuuksiin. Varaudu olemaan ulkona.
www.ekopaku.fi

Mobiilisovellukset opetuksessa. Juhani Kärki, projektikoordinaattori, Helsingin kaupunki, Opetusvirasto,
Mediakeskus. Mobiilivälineet tuovat oppimiseen uusia mahdollisuuksia ja uudenlaista oppimisen

http://www.mappa.fi/
http://www.ekopaku.fi/


kulttuuria. Työpajassa kokeillaan pelien tekemistä opetuskäyttöön. Osallistujilla tulee omat
mobiilivälineet, joissa on 3G ja GPS, myös ulkona oloon kannattaa varautua.
https://sites.google.com/site/mobiilisovelluksetopetuksessa/

Ilmastokasvatus opetuksessa. Tiina Lecklin, toiminnanjohtaja, Luontokoulu Haili, Kotkan Lasten ja
nuorten palvelut. Ilmastonmuutos ja siihen liittyvät teemat ovat haastavia asioita käsitellä opetuksessa.
Mitä välineitä uuden opetussuunnitelman monialainen lähestymistapa antaa ilmastokasvatukseen?

Puiden tarina. Kirsi Sali, kehittämispäällikkö, Nuorisokeskus Anjala. Kuinka puulajien tuntemuksen voi
liittää ainerajoja ylittäväksi opetuskokonaisuudeksi? Työpajassa ollaan ulkona.

Taidekasvatus ympäristökasvatuksen tukena. Antti Halonen, kuvataiteilija, tuntiopettaja, Design ja
media, Kymenlaakson ammattikorkeakoulu (ei varmistunut). Työpajassa peilataan ympäristöä ja kestävää
kehitystä taideaineiden kautta.

Minimessut	
”Minimessut” ympäristökasvatuksesta toimivat koko päivän. Tarjoamme mahdollisuuden alueen
järjestöille ja muille toimijoille esitellä toimintaansa ja tarjoamiaan palveluja kouluille. Toimijat voivat
ilmoittautua mukaan minimessuille samaan osoitteeseen kuin muutkin osallistujat.

Ilmoittautumiset:
Nuorisokeskus Anjalan kautta nuorisokeskusanjala@ankkapurha.fi tai 020 611 6201 keskiviikkoon 25.2.
mennessä. Ilmoita mahdolliset ruoka-aineallergiat, osallistutko koko päivään sekä kaksi
työapajavaihtoehtoa, johon haluat osallistua (mieluisin ja sille varavaihtoehto).
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